CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Franca, 14 de dezembro de 2023

CONVOCAÇÃO DE SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Data: 19/12/2023 (terça-feira) – Horário: 14:00 horas

Sr.(a) Vereador(a)

 Tem o presente a finalidade de convocar Vossa Excelência para a 2ª

Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Franca, nos termos do art. 46,

I, da Lei Orgânica do Município, conjugado com os artigos 37, I, letra “b”,

e 121 e seguintes do Regimento Interno (Resolução nº 560, de 25/11/16), a

realizar-se no dia 19/12/2023, terça-feira, com início às 14:00 horas, para

tratar da pauta que segue abaixo:

1-DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA - PROJETO DE LEI Nº 159/2023, de autoria do

Prefeito Alexandre Ferreira, que “Dispõe sobre dação em pagamento a ser

realizada pela Associação Atlética Francana para pagamento de créditos

fiscais do Município de Franca.” Rito: Ordinário; Quórum: Maioria Simples

de Votos.

Atenciosamente,

____________________________________

Carlos César Buci

(Carlinho Petrópolis Farmácia – CPF)

Presidente

A íntegra dos projetos relacionados na pauta está disponível para acesso no

site oficial da Câmara Municipal de Franca (https://sapl.franca.sp.leg.br/)

A Sessão Extraordinária ocorrerá por videoconferência, nos termos do Art.

111 A do Regimento Interno

https://sapl.franca.sp.leg.br/